Cláusula 1ª – A sociedade resolve alterar o endereço da matriz com sede e foro jurídico na cidade de São José 
no Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ 10.364.152/0001-27, NIRE 42204187812 para a Rua Otto Júlio 
Malina, n.º 736, Ipiranga, São José/SC, CEP 88.111-500. 

Cláusula 2ª – Os sócios deliberam para que seja destacada a importância de R$ 260.000,00 (duzentos e 
sessenta mil reais) do capital social para cada uma de suas filiais. 

Cláusula 3ª – Permanecerão inalteradas e de pleno vigor as demais cláusulas e condições previstas no contrato 
social primitivo e alterações posteriores, não abrangidas pela presente alteração contratual.

[...]

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=Hfx2qgE4qlyMQRREEk_R2A&chave2=Ug8cwwsph_-ckGj5CvuIRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 62524836991-GILVANA MERI BELEGANTE|94093075891-FRANCISCO LOPES DE AGUIAR

DO CAPITAL SOCIAL 

Cláusula 6º - O Capital Social é de R$ 20.500.000,00 (vinte milhões e quinhentos mil reais), dividido em 
20.500.000 (vinte milhões e quinhentos mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente 
subscritas e integralizadas em moeda corrente nacional, assim distribuído entre os sócios:  

Quotista Quantidade de Quotas Valor em R$ Participação % 

Francisco Lopes de Aguiar 19.475.000 19.475.000,00 95,00% 

Gilvana Méri Belegante 1.025.000 1.025.000,00 5,00% 

Total 20.500.000 20.500.000,00 100,00% 

Parágrafo Único: O Capital Social destacado para as filiais fica assim distribuído: Filial em Porto Alegre/RS é de 
R$. 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais); Filial em Curitiba/PR é de R$. 260.000,00 (duzentos e sessenta 
mil reais); Filial em Cuiabá/MT é de R$. 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais); Filial em Campinas/SP é de 
R$. 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), e Filial em Rio de Janeiro/RJ é de R$. 260.000,00 (duzentos e 
sessenta mil reais). 

Cláusula 7º - De acordo com o Artigo 1.052 Lei no 10.406/02, a responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor 
de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

DA ADMINISTRAÇÃO DA SOCIEDADE

[...]

FISICA DAS PESSOAS E A INTEGRIDADE DO PATRIMONIO NO LOCAL, OU NOS EVENTOS SOCIAIS PRESTACAO DE SERVICOS 

DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO, MANUTENCAO E INSTALACAO DE SISTEMAS DE 

SEGURANCA ELETRONICA.

R$

R$

VINTE MILHÕES QUINHENTOS  MIL  REAIS

CAPITAL SOCIAL

20.500.000,00

VINTE MILHÕES QUINHENTOS  MIL  REAIS

20.500.000,00

Capital integralizado:

PORTE

Não XXXXXX

PRAZO DE DURAÇÃO

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES

Nome/CPF Participação R$ Cond./Administrador Término do mandato

GILVANA MERI BELEGANTE

625.248.369-91

1.025.000,00 SOCIO XX/XX/XXXX

GILVANA MERI BELEGANTE